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  Gorlice 19.02.2025 r. 

ZP.272.2.2025        

 

                     Wykonawcy uczestniczący  
                    w postępowaniu 
 

Dotyczy zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności oraz pojazdów mechanicznych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gorlickiego. 

 

 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 Powiat Gorlicki - Starostwo  Powiatowe w  Gorlicach  z  siedzibą w Gorlicach przy ul. 

Biecka 3 informuje, iż w dniu dzisiejszym potencjalny wykonawca zwrócił się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320) udziela następujących wyjaśnień. 
 

 

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 

odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 

pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 2: Czy majątek Powiatu był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę 

o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami i udziałem własnym 

jeżeli takowy występował oraz proszę o informację jakie kroki poczyniono by zapobiegać tym 

szkodom w przyszłości.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedynie infrastruktura drogowa dotknięta została  

ryzykiem powodzi. Ubezpieczenie dróg od zdarzeń losowych nie jest jednak przedmiotem 

niniejszego postępowania. Budynki administrowane przez Zamawiającego posadowione są poza 

terenami zalewowymi w znacznych odległościach od rzeki. Zamawiający posiada plan 

operacyjny ochrony przed powodzią powiatu gorlickiego (z 2016 aktualizowany na bieżąco - 

obowiązek ustawowy). 

 

Pytanie nr 3: Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie znajdujące się 

na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne (tekst jednolity 

Dz.U. z 2012 poz. 145). Jednocześnie wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka 

powodzi dla mienia znajdującego się na takim obszarze.  

Odpowiedź: Budynki administrowane przez Zamawiającego posadowione są poza terenami 

zalewowymi w znacznych odległościach od rzeki. 

 

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany  

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

Odpowiedź: Zamawiający w tym momencie nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia. 
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Pytanie nr 6: Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający 

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka 

jest ich wartość?  

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów. 

 

Pytanie nr 7: Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać 

budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się w tej kwestii do obowiązujących przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowym ubezpieczenie w zakresie AR nie są objęte 

drogi publiczne.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9: Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy są 

serwisowane?  

Odpowiedź: Instalacje solarne wykazane zostały w Załączniku nr 1.a do SWZ w Tabeli nr 2 – 

Wykaz budynków i budowli. Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje zostały 

zamontowane w sposób przewidziany przez producenta. Zamawiający stosuje się również 

zarówno do obowiązujących przepisów prawa jak i wszystkich wytycznych producenta. 

 

Pytanie nr 10: Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów, składowisko odpadów  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia. 
 

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte hale 

namiotowych ani mienie znajdujące się w halach namiotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 12: Proimy o wprowadzenie limitu 100 000,00 pln na jedno i wszystkie zdarzenia dla 

ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika 

nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 

działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczeniach nie znajdują 

się na terenie zagrożonym osuwiskami.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zagrożenie osuwiskami występowało w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szymbarku, jednakże w 2019 roku zostały wykonane 

kompleksowe roboty budowlane (m.in. umocnienia), które minimalizują ryzyko osuwisk. 

Natomiast Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bobowej ma definicję terenu zagrożonego 

osuwaniem się mas ziemnych. Zamawiający w przeszłości nie poniósł strat z tego tytułu. 

 

Pytanie nr 15: Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów, składowisko odpadów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia. 

 

Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem 

na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 

Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego 

dla DPS/MoPS.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 

procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 

pandemicznych/epidemiologicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 19: Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika 

nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie, że Powiat nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 

przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 21: Prosimy o wyłączenie w wydawanych przez Zamawiającego lub Jednostki Podległe 

decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i 

pandemią.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika 

nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22: Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty):  

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej)  

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 

ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 

ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 

związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a 

w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne 

do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 

przy czym:  

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami 

lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 

dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w zakresie określonym w 

przytoczonej klauzuli. Ponadto w SWZ została wprowadzona klauzula chorób zakaźnych. 

Zdaniem Zamawiającego jej treść koresponduje z treścią klauzuli informacyjnej określoną w 

pytaniu. 
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Pytanie nr 23: Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty)::  

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w 

transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)  

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez:  

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, 

Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 

elektronicznych;  

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;  

jako konsekwencje:  

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;  

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 

Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 

bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.  

Definicje:  

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 

program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 

własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 

ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 

oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 

danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.  

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 

urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 

Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 

komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy.  

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 

programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 

uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 

komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w  

tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 

„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 

wyłączony.  

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 

wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 

szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn 

opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być 

uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.  

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych 

na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 

wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, 
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nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w zakresie określonym w 

przytoczonej klauzuli. Ponadto w SWZ została wprowadzona klauzula cyber. Zdaniem 

Zamawiającego jej treść koresponduje z treścią klauzuli ryzyk cybernetycznych określoną w 

pytaniu. 

 

Pytanie nr 24: Prosimy o potwierdzenie czy wśród sprzętu elektronicznego, jest sprzęt przekazany 

uczniom w ramach nauki zdalnej lub mieszkańcom. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie wartości tego 

sprzętu.  

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada takiego sprzętu. 
 

Pytanie nr 25: Prosimy o informację czy wszystkie, szkody które wystąpiły w okresie ostatniego roku 

polisowego zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela, jeżeli nie to proszę o informację wraz z podaniem 

szacowanych wartości szkód 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została opracowana na podstawie 

zaświadczenia od aktualnego ubezpieczyciela z dn. 17.12.2024 r. zaktualizowanego o szkody, o 

których zamawiający miał wiedzę na dzień 20.01.2025 r. 
 

 

 
 
        Podpisał: 

        Kierownik Referatu zamówień publicznych 

            Jarosław Górski  

 


